1

Администрация города Благовещенска
Амурской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[REGDATESTAMP] № [REGNUMSTAMP]

г. Благовещенск

Об определении органа, уполномоченного на регистрацию аттестованных
нештатных аварийно-спасательных формирований, осуществляющих
деятельность на территории городского округа города Благовещенска

В соответствии с Федеральным законом от 22.08.1995 № 151-ФЗ «Об
аварийно-спасательных службах и статусе спасателей», приказом
Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны,
чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий от
12.03.2018 № 99 «Об утверждении Порядка регистрации аварийно-
спасательных служб, аварийно-спасательных формирований».
п о с т а н о в л я ю:

1. Определить органом, осуществляющим регистрацию аттестованных
нештатных аварийно-спасательных формирований на территории городского
округа города Благовещенска, МКУ «Управление по делам ГОЧС города
Благовещенска».

2. МКУ «Управление по делам ГОЧС города Благовещенска»
обеспечить ведение реестра аттестованных нештатных аварийно-
спасательных формирований, осуществляющих деятельность на территории
городского округа города Благовещенска.

3. Утвердить форму реестра нештатных аварийно-спасательных
формирований, осуществляющих деятельность на территории городского
округа города Благовещенска согласно приложению к настоящему
постановлению.

4. Настоящее постановление подлежит размещению в сетевом издании
"Официальный сайт Администрации города Благовещенск" (www.admblag.ru).

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя мэра города Благовещенска Рудненок В.А.

Мэр города Благовещенска О.Г. Имамеев
[SIGNERSTAMP1]

2

Приложение к постановлению
администрации города
Благовещенска
от _____________ № ______

Реестр
аттестованных нештатных аварийно-спасательных формирований, осуществляющих деятельность на

территории городского округа города Благовещенска

Наименование
НАСФ

Зона
ответственности

НАСФ

Дата
создания
НАСФ

Место
дислокации

(адрес)и
номера

телефонов
НАСФ

Количество
личного состава,

в том числе
аттестованных

спасателей
НАСФ

Дата
последней
аттестации

НАСФ

Возможности по
проведению

НАСФ АСНДР в
соответствии со
свидетельством
об аттестации на

право ведения
АСР

Готовность к
ведению
АСНДР

Наличие и
количество

специалистов

Количество и
виды

транспортных
средств НАСФ, в
т.ч. оснащенных

(подлежащих
оснащению)

специальными
звуковыми и
световыми
сигналами

BykovaEA
Пишущая машинка
7679

BykovaEA
Пишущая машинка
16.12.2025